
I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

 

Istituto Tecnico: Grafica e comunicazione 
Istituto Prof.le: Manutenzione e assistenza tecnica,  

Servizi commerciali, Servizi socio-sanitari 

Ufficio del Dirigente Scolastico 
dirigente@ipsia100.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 36 comma 2 lettera a) e 37 comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
(Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, GU Serie Generale n.91 del 19-
4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10), successivamente modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017 
n. 56; 

VISTO il D.M. n.129 del 28 agosto 2018 (G.U. n.267 del 16.11.2018), in particolare gli artt. 43 
e sgg.; 

ACCERTATA la finalità di attuazione al P.T.O.F. ed al Piano Annuale dell’esercizio finanziario 
provvisorio 2019, in ragione dell’undododicesimo mensile del Piano Annuale 
preventivo 2018, approvato con delibera Consiglio di Istituto il 29.11.2017 n. 136 e la 
sussistenza di copertura finanziaria; 

CONSIDERATA l’attività istruttoria del D.S.G.A. finalizzata al rinnovo delle abbonamenti a 
riviste/pubblicazioni per le quali l’istituzione scolastica è già sottoscrittrice; 

APPURATA la volontà di rinnovo da parte dei dipartimenti/uffici promotori; 
 

DETERMINA 
 

1) che le premesse costituiscono parte integrante del presente atto; 
2) di esperire la procedura di acquisto beni in affidamento diretto, ex art.36 comma 2 lettera a) D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. ed ex D.M. 129/2018; 
3) di assicurare in capo ad ogni editore/ditta ogni obbligo inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 
4) di assumere l’impegno di spesa, per il rinnovo dei seguenti abbonamenti: 

(tutti gli importi sono da considerarsi in regime IVA art. 74, comma 1, lett. c) del DPR n. 633 del 1972 – IVA assolta 
dall’editore - No Split Payment) 

Capitolo di Spesa: A03.1 02 02 001 – Importo complessivo € 282,80 

Editore Rivista Importo [€] CIG 

Ed. Centro Studi Erickson 
Leggi e integrazione scolastica e 
sociale  

38,80 ZE9272A75E 

Idea Donna Editore srl Casamia 44,00 Z08272A783 
Ed. Semantica per 
l’Automobile 

Esa Semantica 200,00 Z22272A7A8 



 

 

 

I.I.S. “F.lli TADDIA”  -  via Baruffaldi, 10  -  44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411  -  Fax   051 6856431  -  C.F. 90013480380 
e-mail: feis01400g@pec.istruzione.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.ipsia100.it  

2 

 

 

Capitolo di Spesa: A02.1 02 02 001 – Importo complessivo € 320,00 

Editore Rivista/Servizio Importo [€] CIG 

Euroedizioni 
Dirigere la scuola e Amministrare la 
scuola  

140,00 Z2A272A7DA 

Gruppo Spaggiari Parma 
SpA 

VO05 Bergantini “La Contabilità di 
Segreteria” + Bergantini 2019 + Web 

180,00 Z8F272A89A 

5) di provvedere, secondo  termini di legge, all’assolvimento degli obblighi di pubblicità legale e di 
pubblicazione secondo D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Ing. Andrea Sardini 

(f.to digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


		2019-02-19T11:13:50+0100
	SARDINI ANDREA




